

ZMLUVA O DIELO č. 001/LV/2025

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

čl. 1 Zmluvné strany

1.

Objednávateľ: **Mesto Levice**
Sídlo: Námestie hrdinov 1, 934 32 levice
Štatutárny zástupca : RNDr. Ján Krčík, primátor
IČO : 00 307 203
DIČ: 2020403242
IBAN : SK4731000000004220282802

Zástupca k rokovaniam

Vo veciach technických : Ing. Dalibor Kováč, v prípade jeho neprítomnosti Ing. Ernest Szilvás,
Ing. Rastislav Doboš
e-mail: investicie@levice.sk

(ďalej v texte „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ: **ŠuranM s.r.o.**
Ulica Pri Dorni 3504/20, 924 01, Galanta
Štatutárny orgán: Martin Šuran - konateľ

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Martin Šuran - konateľ
vo veciach technických: Martin Šuran - konateľ
IČO: 52483738
IČ DPH: SK2121040185
Právna forma: s.r.o.

Bankové spojenie: SLSP a.s.
IBAN: SK92 0900 0000 0051 7302 4740
Telefón, fax: 0908 641 293
e-mail: suran.mart@gmail.com

(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

čl. 2 Podklad zmluvy

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka uchádzača a výsledok procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. v znení platných predpisov na obstarávanie zákazky stavebných prác, definovaných v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

čl. 3 Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo:

„ **Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslava 616, Levice** “ (ďalej len „dielo“)

Realizácia prístupovej komunikácie, parkoviska, osvetlenie parkoviska, vodozádržné opatrenia a sadové úpravy pri Levickom hrade - kultúrnej pamiatke mesta Levice.

a to v rozsahu dokumentácie pre stavebné povolenie ,v súlade s podmienkami pre túto súťaž , s právoplatným stavebným povolením a ponukovým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu

č. 1 k tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce na výstavbe diela, a to v rozsahu dokumentácie pre stavebné povolenie vypracovanej fy. DAQE Slovakia, s r.o. z 08/2020 podľa jednotlivých stavebných objektov:

SO 01 Komunikácia a spevnené plochy
- Krajná architektúra – sadové úpravy
SO 02 Verejné osvetlenie
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii stavebných prác dodržať hlavne nasledovné technické požiadavky:
 - práce realizovať v súlade s platnými STN, EN a predpismi, zákonmi a nariadeniami týkajúcimi sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
 - ukončené dielo v zmysle bodu 3.2 tejto zmluvy bude preberať písomným zápisom poverený pracovník objednávateľa. V prípade potreby realizácie prác nezahrnutých v predmete zmluvy, budú tieto práce ocenené v zmysle jednotkových cien v ponuke a pri prácach, ktoré nie je možné takto oceniť v zmysle platného cenníka Cenekon alebo ODIS.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zrealizované dielo špecifikované v článku 3 v požadovanej kvalite a rozsahu prevziať.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a rozsahu uvedené v článku 3, ktoré vykoná vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na realizáciu inej osobe. Tým nie je dotknuté právo zhotoviteľa realizovať čiastkové práce a dodávky prostredníctvom tretích osôb.

čl. 4 Čas plnenia

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi na základe písomnej výzvy najneskôr do 60 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
Objednávateľ si vyhradzuje možnosť zmeny termínu realizácie podľa požiadaviek a termínov financovania stavby v zmysle podmienok uvedených v zmluve o NFP. Takáto zmena termínu bude riešená Dodatkom k Zmluve o dielo
 2. Ukončenie diela bude maximálne do 4 mesiacov od odovzdania staveniska.
 3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo je v zmysle článku 3 bod 3.2 na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo v zmysle článku 3 bod 3.2 prevziať aj v skoršom termíne.
 4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.
 5. Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok a iných nepredvídateľných okolností súvisiacich s výstavbou, potvrdených objednávateľom. O dobu prerušenia sa predlžuje lehota ukončenia podľa článku 4. bod 4.2. a bude riešená Dodatkom k Zmluve o dielo
1. Vyššia moc a výnimočné riziká.
 - Pre účely tejto zmluvy sa za :

vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pandémie a pod.

Výnimočné riziká považujú prípady, ktorými sú pokiaľ priamo nepriaznivo ovplyvňujú vyhotovenie diela napr. pandémie, vojna, vojnový stav, invázia, činy cudzích nepriateľov, povstanie, revolúcia, vzburá, vojnový puč, násilné uchvátenie moci,

občianska vojna, nepokoje, násilnosti, všeobecný rozvrat (pokiaľ sa netýka iba zamestnancov zhotoviteľa) a kontaminácia rádioaktivitou z nukleárných palív a nukleárných odpadov alebo rádioaktívnych toxických výbušnín

- Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 5 Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku 3 bodu 3.2 tejto zmluvy je stanovená dohodou v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov v celkovej výške:

Celková cena diela bez DPH:	155 632,76	€
DPH 23%:	35 795,53	€
Celková cena diela vrátane DPH:	191 428,29	€

(Slovom: stodevädessiatjedentisícštyristodvadsaťosem 29/100 eur)

2. Cena za zhotovenie jednotlivých akcií diela a cena za celé zrealizované dielo v rozsahu článku 3 bodu 3.2 je v súlade so zhotoviteľom oceneným výkazom výmer, uvedeným v prílohe č. 1 a je nasledovná:

SO 01 Komunikácia a spevnené plochy	114 645,75 €
- Krajná architektúra – sadové úpravy	27 007,85 €
SO 02 Verejné osvetlenie	13 979,16 €

Cena celkom bez DPH :	155 632,76 €
-----------------------	--------------

Cena celkom s DPH :	191 428,29 €
----------------------------	---------------------

Cena diela zahŕňa všetky a akékoľvek náklady, ktoré dodávateľovi a/alebo jeho subdodávateľom vzniknú pri realizácii diela alebo v súvislosti s realizáciou diela. V cene diela sú rovnako zahrnuté všetky práce, výkony a dodávky, ktoré patria k úplnému zhotoveniu a odovzdaniu diela v zmysle tejto zmluvy, a to najmä; poistenie diela, porealizačné digitálne a geodetické zameranie diela, náklady na materiál, príslušenstvo, stroje, prístroje, nástroje, pomocné materiály, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, mzdové náklady, náklady na nadčasy, odmeny, cestovné a iné vedľajšie výdavky, dane, clá, licenčné poplatky a odvody, dopravné náklady a náklady spojené s prípadným dovozom materiálov zo zahraničia, náklady na vydanie všetkých potrebných povolení a dočasného dopravného značenia, náklady na zariadenie staveniska a náklady na ochranu životného prostredia, náklady na všetky ochranné opatrenia do doby prevzatia diela objednávatelom, náklady na vypratanie staveniska, odvoz odpadu, skúšky, atesty, osvedčenia a certifikáty v súlade s právnymi predpismi, prípadné náklady na vykonanie školenia, resp. poučenia a následného overenia predpisov týkajúcich sa bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a zhotoviteľ nie je z týchto dôvodov oprávnený požadovať jej zvýšenie. Zhotoviteľ nemá nad rámec dohodnutej ceny diela právo na náhradu ďalších nákladov

3. Podrobná kalkulácia jednotlivých stavebných objektov podľa článku 3 bod 3.2. vrátane jednotkových cien za práce je uvedená v prílohe č.1, ktorá obsahuje zhotoviteľom ocenený výkaz výmer, a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (príloha č. 1)
4. K zmene ceny diela môže dôjsť len v prípade vzniku naviac–menej prác na základe požiadavky verejného obstarávateľa, príp. zhotoviteľa (pri zmene rozsahu prác voči ocenenému výkazu položiek podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy a to pri zvýšení-znížení množstva jednotlivých položiek alebo pri doplnení nových položiek do výkazu výmer) a to so súhlasom

zodpovedného projektanta za splnenia podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, predovšetkým zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. V prípade odsúhlasenia takejto požiadavky štatutárnym zástupcom objednávateľa bude zmena riešená Dodatkom k ZoD.

5. Jednotková cena jednotlivých položiek navyše-menej prác bude rovnaká ako jednotková cena položiek uvedených v prílohe č. 1 k ZoD. V prípade, ak navyše práce budú obsahovať nové položky, ktoré nie sú ocenené v prílohe č. 1 k ZoD, jednotková cena týchto položiek bude určená v zmysle platného cenníka stavebných prác Cenekon alebo ODIS.
6. Dohodnutá cena diela podľa článku 5 bodu 5.1 tejto zmluvy zahŕňa realizáciu predmetu zmluvy podľa článku 3, platobné podmienky v zmysle článku 7 a zodpovednosť za vady v zmysle článku 10 tejto zmluvy o dielo. Je vypracovaná v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, formou zhotoviteľom ocenených výkazov výmer, ako cena za predmet diela, v členení podľa špecifikácie v zmysle článku 3 bodu 3.2 s uvedením ceny, podmienok splácania diela a záruky za dielo. Do dohodnutej ceny uchádzač zahrnie všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky. Ponukový rozpočet jednotlivých stavebných objektov je ako príloha č.1 súčasťou tejto zmluvy o dielo.
7. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny v súlade s článkom 6 a článkom 7 tejto zmluvy.
8. Zhotoviteľom vystavená faktúra za cenu diela bude obsahovať DPH podľa platných právnych predpisov.

čl. 6 Fakturačné podmienky

1. Dňom ukončenia celého diela je deň, v ktorom dôjde k písomnému odovzdaniu celého diela podľa v článku 3, bod 3.2 tejto zmluvy.
2. Podkladom pre fakturáciu ceny diela budú doklady o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných stavebných objektov v zmysle čl.3 bod 3.2 potvrdené povereným zamestnancom objednávateľa v zmysle čl. 3, bod 3.4 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude cenu diela fakturovať konečnou faktúrou za ukončené a prevzaté dielo. Faktúru zhotoviteľ predloží do 7 dní odo dňa protokolárneho prevzatia celého diela.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:
 - a) označenie diela a jednotlivých akcií,
 - b) označenie povinnej a oprávnenej osoby (právnická alebo fyzická osoba objednávateľa a zhotoviteľa), adresa, sídlo, identifikácia,
 - c) číslo zmluvy /predmet zmluvy/,
 - d) číslo faktúry,
 - e) množstvo, druh a rozsah dodanej práce, s podrobným súpisom vykonaných prác,
 - f) dátum vyhotovenia, dátum dodania a dátum splatnosti,
 - g) fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 14 dní od jej doručenia na prepracovanie.
6. Faktúra bude mať uvedený dátum splatnosti v súlade s článkom 7, bod 7.1. Prílohou faktúry je podrobný súpis vykonaných prác, potvrdený povereným zamestnancom objednávateľa, v zmysle čl.3, bodu 3.4 tejto zmluvy.

čl. 7 Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že celkovú cenu diela vrátane DPH podľa článku 5 uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry v zmysle čl. 6. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od doručenia objednávateľovi.
2. Zdroj financovania predmetu zákazky je z NFP a zo štátneho rozpočtu, pričom výška príspevku z kohézneho fondu z celkových oprávnených výdavkov projektu je 85% a výška príspevku zo štátneho rozpočtu je 15% z celkových oprávnených výdavkov projektu. Neoprávnené výdavky budú financované z rozpočtu mesta.
3. V prípade omeškania termínu ukončenia diela zo strany zhotoviteľa je zmluvná pokuta

stanovená vo výške 0,5 % z ceny diela s DPH za každý deň omeškania. Zmluvnú pokutu si môže objednávateľ uplatniť odpočtom z konečnej fakturácie zhotoviteľa.

čl. 8

Záruka za kvalitu verejnej práce

- 8.1 Zhotoviteľ zabezpečí vystavenie zábezpeky objednávateľovi, ktorou kryje nároky objednávateľa počas záručnej doby a to vo výške 5 % z celkovej ceny diela vrátane DPH. Zábezpeku vystaví zhotoviteľ najneskôr 10 dní pred ukončením predmetu zmluvy a to formou poskytnutia bankovej záruky bankou s platnou bankovou licenciou Národnej banky Slovenska. Banková záruka musí platiť na celú dobu záručnej doby. Bankovú záruku poskytnutú zhotoviteľom v súlade s týmto bodom je objednávateľ povinný prijať. Práva z bankovej záruky je objednávateľ oprávnený uplatniť v prípade potreby odstránenia väd diela vyplývajúcich z oprávnených reklamácií, ktoré zhotoviteľ neodstráni ani po opakovanej písomnej výzve v termíne stanovenom v zmluve a ak takýto termín nie je stanovený, tak v primeranom termíne stanovenom objednávateľom. Súhlas zhotoviteľa na odstránenie väd sa nevyžaduje. V prípade sporov, či ide o oprávnenú reklamáciu, budú po vyčerpaní všetkých dôkazných prostriedkov dojednaných v tejto zmluve o dielo použité ďalšie postupy v zmysle platnej legislatívy.

čl. 9

Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa, a ten na ich použití trval.
3. Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť od dátumu zápisničného prevzatia diela objednávateľom. Pod dielom sa rozumie časť špecifikovaná v článku 3. bod 3.2 tejto zmluvy. Záručná doba sa týka celého diela, ktoré vytvorí zhotoviteľ v súlade s výkazom výmer.
4. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela písomne reklamované objednávateľom. Oprávnené reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 30 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne na inom termíne ich odstránenia. V prípade vady diela ohrozujúcej bezpečnosť alebo zdravie obyvateľov je zhotoviteľ povinný vadu odstrániť neodkladne po reklamovaní.
5. Ak zhotoviteľ ani na základe opakovanej oprávnenej reklamácie neodstráni vadu diela a nedohodne sa s objednávateľom ani na inom termíne a spôsobe ich odstránenia, môže objednávateľ odstrániť vady diela iným zhotoviteľom. Náklady na odstránenie oprávnených reklamovaných väd diela objednávateľ uhradí z poskytnutej bankovej záruky, uvedenej v článku 8. bod 8.1 tejto zmluvy.

čl. 10

Podmienky vykonania diela

1. Príslušné povolenie na dočasné zabratie verejných priestranstiev prípadne iných plôch pre potrebu realizácie diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady.
2. Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa článku 5 tejto zmluvy o dielo.
3. Dočasné dopravné značenie, jeho umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia tretích osôb, ktoré sa môžu na stavenisku nachádzať, pričom vstup tretích osôb na stavenisko nie je možné vylúčiť.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za presné vytýčenie všetkých objektov stavby vo vzťahu k smerovým a výškovým bodom.

7. Zhotoviteľ zabezpečuje vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení na svoje náklady a zodpovedá za ich ochranu
8. Objednávateľ odporúča zhotoviteľovi, aby po obdržaní projektovej dokumentácie bez zbytočného odkladu, najneskôr však ku dňu podpisu zmluvy o dielo, preveril, či nemá projektová dokumentácia zrejme nedostatky a chyby, či neobsahuje riešenia, materiály, konštrukcie a pod., ktoré sa ukázali ako nevhodné pri realizácii predchádzajúcich stavieb. Objednávateľ nebude počas realizácie predmetu diela akceptovať neskoršie pripomienky zhotoviteľa k projektovej dokumentácii.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník s potrebnými náležitosťami. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním diela. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre realizáciu diela, najmä údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok a údaje potrebné k výpočtu ceny. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko objednávateľa, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do troch pracovných dní.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne a elektronicky (e-mail, fax) na adresy uvedené v článku 1 vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ bezdôvodne v uvedenej lehote nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený takéto práce zakryť a pokračovať v realizácii diela. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ.
11. Dielo bude odovzdané ako celok na základe oznámenia - výzvy zhotoviteľa v termíne dohodnutom písomnou formou, a to protokolom o odovzdaní a prevzatí diela.
12. Vypratanie staveniska je zhotoviteľ povinný vykonávať priebežne do ukončenia a odovzdania stavby
13. Zhotoviteľ do 5 dní pred odovzdaním a prevzatím stavby vydokladuje dokumentáciu, ktorá je podmieňujúcou pre začatie preberacieho konania.
 - 2x projekt skutočného vyhotovenia stavby v čistopise .
 - Stavebný denník – 1 x.
 - Zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov, atesty o zabudovaných materiáloch , revízne správy - 2x.
 - Doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch - 2x.
 - Ku dňu preberacieho konania zhotoviteľ predloží digitálne a geodetické porealizačné zameranie stavby 3x písomne a 1x na USB
 - Fotodokumentáciu z realizácie prác – 1x na USB
14. Zhotoviteľ musí byť poistený zodpovednosťou za škodu spôsobenú pri výkone povolania vo výške minimálne 250.000,00 EUR.
15. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré boli spôsobené pri vykonávaní predmetu zmluvy na svojom alebo prenajatom majetku tretích osôb a inom majetku.
16. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na zdraví a majetku tretích osôb spôsobené zanedbaním povinností, ktoré je zhotoviteľ v zmysle tejto zmluvy povinný zabezpečiť.
17. Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce tak, aby nezneškodil výkon prác iných právnických osôb a je povinný s nimi spolupracovať.
18. Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia:
Zhotoviteľ
 - a. je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane doby dohodnutej na odstraňovanie prípadných väd na ňom,
 - b. sa zaväzuje, že bude podnikať všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí, predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.

10.18 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci:

Zhotoviteľ je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb.

19. Protipožiarna ochrana:

Zhotoviteľ musí dodržiavať smernice orgánov požiarnej ochrany a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.

20. Ochrana životného prostredia:

- a. Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom, je zhotoviteľ povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred zničením. Podľa toho má teda zbierať všetky druhy odpadov, vrátane rôznych odpadkov výrobného, a komunálneho odpadu a dopraviť ich na skládku určenú resp. schválenú objednávateľom prípadne orgánom štátnej správy a príslušného odboru. Nedevasť verejnú zeleň a po ukončení prác túto zhotoviteľ uvedie do pôvodného stavu.
- b. Zhotoviteľ nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie do vzduchu, vody a okolitej krajiny na stavenisku alebo v jeho tesnej blízkosti akékoľvek toxické odpady alebo látky.
- c. Zhotoviteľ prebytočný materiál, odpady a suť, bude deponovať na skládkach, ktoré taký materiál umožňujú skladovať. Originál dokladu o uložení na skládku predloží objednávateľovi ku dňu vystavenia faktúry a sumárne, ku dňu preberacieho konania jednotlivých akcií. Nepredloženie týchto dokladov sa považuje za vadu dodávky.

Čl. 11

Zánik zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy:

- 1.1. Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.
- 1.2. Pre odstúpenie od zmluvy platia §§ 344-351 Obchodného zákonníka.
- 1.3. Odstúpenie od zmluvy je možné pri podstatnom porušení zmluvy niektorou zo zmluvných strán.
- 1.4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci. Vyššou mocou sa rozumie udalosť pri všetkej starostlivosti nepredvídateľná a zároveň pri všetkom možnom úsilí neodvratiteľná. Vyššou mocou môže byť napr.: zosuv pôdy, úder bleskom, samovznietenie, povodne, záplavy, pandémie trvajúca dlhšie ako 3 mesiace a pod.
- 1.5. Odstúpenie od zmluvy je možné v súlade s ustanoveniami § 19 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

2. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:

- a. zhotoviteľ nezačne na základe dôvodov na strane zhotoviteľa s realizáciou diela v súlade s čl. 4.1. tejto zmluvy,
- b. zhotoviteľ bude meškať s dodaním diela dlhšie ako dva týždne oproti zmluvnému termínu v zmysle a spôsobí si ho dôvodmi na strane zhotoviteľa,
- c. u objednávateľa bude zavedená nútená správa podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov,
- d. na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia (okrem

- dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie),
- e. zhotoviteľ nedodrží ustanovenia čl. 10 tejto zmluvy
 - f. zhotoviteľ prípadne jeho subdodávateľia nedodržia a nespĺňajú ustanovenia čl. 12, bodov 12.6 a 12.7.

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

- 3. Podstatné porušenie tejto zmluvy má za následok, že oprávnená strana môže využiť právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 344 v spojení s § 349 Obchodného zákonníka.
- 4. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.
- 5. Platby pri odstúpení od zmluvy:
Pokiaľ objednávateľ odstúpi od zmluvy pre jej podstatné porušenie zhotoviteľom, finančne sa vysporiadajú len prevzaté, ucelene funkčné časti diela.

čl. 12

Ostatné ustanovenia

- 1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Toto sa nevzťahuje na informácie poskytované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.
- 2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a v zmysle tejto zmluvy. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a technické predpisy platné v SR a EÚ. Zároveň sa bude riadiť východiskovými podkladmi uvedenými v prílohe č.1, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami, prípadne vyjadreniami vecne a miestne príslušných orgánov.
- 3. Zmluvné strany dojednali pre prípad porušenia zmluvnej povinnosti zmluvnú pokutu. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu, ak sa dostane do omeškania:
 - a.s plnením zmluvnej povinnosti uvedenej v článku 4, bod 4.1, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,05 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5 bodu 5.1 a to za každý deň omeškania,
 - b.s odstránením oprávnene reklamovaných väd akcie v lehote a za podmienok dohodnutých v článku 9, bod 9.4 tejto zmluvy, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,05 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5 bodu 5.1 a to za každý deň omeškania,
- 4. Zmluvná pokuta bude udelená aj keď objednávateľovi porušením povinnosti zhotoviteľom nevznikne škoda.
- 5. Zhotoviteľ vyhlasuje a svojim podpisom na tejto zmluve potvrdzuje, že výška zmluvnej pokuty je primeraná zabezpečovanej povinnosti a dohodnutá v súlade so zásadami poctivého obchodného styku.
- 6. Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade, ak nastanú nepredvídateľné okolnosti na strane objednávateľa napr. práva tretích osôb, ktoré verejný obstarávateľ nemôže pred realizáciou diela predvídať a týkajúcich sa predmetnej stavby, súvisiace s otázkou organizácie dopravy, resp. koordinácie s inými stavbami na území objednávateľa u ktorejkoľvek akcie uvedenej v čl. 3 bodu 3.2 tejto zmluvy, že realizácia tejto akcie bude vecne aj finančne zo zmluvy vyňatá a nebude sa realizovať. Pre uzatvorenie zmluvy o dielo na realizáciu tejto akcie sa použije § 58 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 7. Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržať zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“). Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi v rozsahu podľa § 41 ods. 4 ZVO. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy.
- 8. Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľov.
- 9. Zoznam subdodávateľov a zoznam ďalších subdodávateľov v reťazci subdodávateľov bude

tvoriť prílohu č. 2 k tejto zmluve. Zmena subdodávateľa počas plnenia zmluvy bude upravená dodatkom ku zmluve. Zmluva ako aj dodatok k zmluve podľa predchádzajúcej vety budú podpísané len za predpokladu dodržania ustanovenia § 11 ZVO.

10. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, ktorá je výsledkom tohto verejného obstarávania, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať ustanovenia § 11 ZVO. Poskytovateľ je povinný verejnému obstarávateľovi najneskôr päť (5) pracovných dní pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť dodávky, ktorú má subdodávateľ dodať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a preukázanie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa ustanovenia § 11 ZVO.

čl. 13 Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o dielo, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov sú najmä:

- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly. Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými

2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv po splnení súčasne nasledovných odkladacích podmienok účinnosti:

13.2.1 Dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda dôjde

k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí NFP z fondov EÚ, z Programu Slovensko medzi poskytovateľom Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR a Mestom Levice, a to na základe žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci Prioritnej osi 2P2 Životné prostredie. Špecifický cieľ: RSO2.4 Podpora adaptácie na zmenu klímy a prevencie rizika katastrof a odolnosti s prihliadnutím na ekosystémové prístupy (KF), Kód výzvy: PSK-MZP-003-2023-DV-KF.

13.2.2 Po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu v prípade, ak bude objednávateľovi doručená správa zo štandardnej kontroly ex-post, v rámci ktorej neboli výdavky, alebo ich časť z predmetného verejného obstarávania pripustené do financovania.

Výpoveď zmluvy podľa tohto odseku zmluvy ja účinná dňom doručenia výpovede zhotoviteľovi.

4. V prípade, že táto zmluva o dielo nenadobudne účinnosť do 31.12.2025 majú zmluvné strany právo od zmluvy odstúpiť bez akýchkoľvek nárokov
5. Objednávateľ je povinný oznámiť druhej zmluvnej strane dátum nadobudnutia účinnosti zmluvy do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti, inak lehoty podľa Zmluvy neplýnú
6. Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.
7. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. V prípade riešenia sporu na súde bude príslušný súd podľa miesta objednávateľa
8. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve objednávateľom, za podmienok v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v platnom znení.
9. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
10. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú :
 - Príloha č. 1 Ocenené výkazy výmer
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

V..... Dňa,

Objednávateľ :

Mesto Levice
RNDr. Ján Krtík – primátor mesta

Zhotoviteľ

Martin Šuran - konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslavova 616, Levice

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto: Levice

Spracoval:

Dátum: 12.01.202

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH 23%	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslavova 616, Levice	155 632,76	35 795,53	191 428,29					
SO 01	Komunikácie a spevné plochy	114 645,75	26 368,52	141 014,27					
SO 02	Verejné osvetlenie	13 979,16	3 215,21	17 194,37					
	Krajná architektúra - sadové úpravy	27 007,85	6 211,81	33 219,66					
Celkom		155 632,76 €	35 795,53 €	191 428,29 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslavova 616, Levice

Objekt: Komunikácie a spevné plochy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto: Levice

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Dátum: 12. 01. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV		Práce a dodávky HSV	107 559,89			
1		Zemné práce	16 036,98			
1	113206111.S	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	50,000	2,14	107,00
2	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	750,000	1,99	1 492,50
"odstránenie plochy zo ŠD hr. 300 mm "750				750,000		
Súčet				750,000		
3	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	200,000	1,58	316,00
"odhumusovanie hr. 200 mm"1000*0,2				200,000		
Súčet				200,000		
4	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	280,000	4,19	1 173,20
"výkop pre konštrukciu spev. plôch"280				280,000		
Súčet				280,000		
5	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	93,333	0,37	34,53
280/3				93,333		
Súčet				93,333		
6	131201101	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	m3	70,250	9,82	689,86
"výkop pre TDZ"0,5*0,5*0,5*2				0,250		
"výkop pre vsakovanie"35*2				70,000		
Súčet				70,250		
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,000	12,19	231,61
"výkop ryhy pre trativod"19				19,000		
Súčet				19,000		
8	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v homine 3	m3	6,333	0,75	4,75
19/3				6,333		
Súčet				6,333		
9	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	144,000	1,28	184,32
"zemina na medziskládku"144				144,000		
Súčet				144,000		
10	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	425,000	5,24	2 227,00
"prebytočná"425				425,000		
Súčet				425,000		
11	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (priplatok za ďalších 17 km odvozu)	m3	425,000	0,65	276,25
12	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	709,250	2,96	2 099,38
"prebytočná"280+70,25+19+200				569,250		
"medziskládka"32+76+32				140,000		
Súčet				709,250		
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	425,000	0,45	191,25
569-144				425,000		
Súčet				425,000		
14	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	722,500	6,85	4 949,13
425*1,7				722,500		
Súčet				722,500		
15	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,000	4,95	158,40
"spätňý zásyp vykopanej jamy pre vsakovanie"16*2				32,000		
Súčet				32,000		
16	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	30,000	9,17	275,10
"dosypávka zemnej krajnice"30				30,000		
Súčet				30,000		
17	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	380,000	1,84	699,20
18	0057211100	Trávové semeno	kg	19,000	8,99	170,81
"1kg na 20 m2"380/20				19,000		
Súčet				19,000		
19	181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	1 450,000	0,21	304,50
"zhutnenie pláne parkovisko a vozovka na Edef2=45 Mpa"1450				1 450,000		
Súčet				1 450,000		
20	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	380,000	1,19	452,20

		"zahumusovanie hr. 200 mm"380			380,000		
		Súčet			380,000		
2		Zakladanie				3 588,23	
21	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, perforované, pieskové lôžko hr. 100 mm fr. 0-2 mm, zásep štrkom fr. 8/16	m	100,000	5,27	527,00	
22	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,375	99,27	37,23	
		"základové pátky v zeleni"3*0,5*0,5*0,5			0,375		
		Súčet			0,375		
23	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	1 600,000	0,55	880,00	
		"na pláni"1400			1 400,000		
		"pre trativod"100*1			100,000		
		"jama pre vsakovanie"50*2			100,000		
		Súčet			1 600,000		
24	693110001300	Geotextília separačná PP 300, netkaná	m2	1 600,000	1,34	2 144,00	
4		Vodorovné konštrukcie				133,42	
25	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,150	32,15	133,42	
		"pieskové lôžko pre chráničky hr. 100 mm"4,15			4,150		
		Súčet			4,150		
5		Komunikácie				49 342,42	
26	564791111.S	Podklad s z kameniva ŠD 8/16 hr. 100 mm	m3	1,800	12,34	22,21	
		"podklad pod vsakovacie bloky"9*2*0,1			1,800		
		Súčet			1,800		
27	564811111.R	Ekomiata, spojivo stolok, finálna vrstva kryu vrátane plniva piesku - farebná úprava po konzultácii s investorom	m2	1 330,000	23,57	31 348,10	
		"60 vriec x 18,16 kg = 1089,6 kg"1330			1 330,000		
		Súčet			1 330,000		
28	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 330,000	5,61	7 461,30	
		"konštrukcia vozovky podkladová vozovka 0-16 mm"1330			1 330,000		
		Súčet			1 330,000		
29	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 396,500	6,81	9 510,17	
		"podklad zo štrkodrviny 0-32 mm, priemerná hrúbka konštrukčnej vrstvy"1330*1,05			1 396,500		
		Súčet			1 396,500		
30	569903311.S	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	32,000	31,27	1 000,64	
		"Zemná krajnica"32			32,000		
		Súčet			32,000		
8		Rúrové vedenie				4 966,42	
31	286650000100R	Vsakovací systém mat. komplet	eur	1 896,000	2,00	3 792,00	
		čistý polypropylén (PP), nosnosť: 100 kN/m2 - pri prekrytí 100 cm					
		"systém rozmerov 1,8x1,8x0,914 m Stormbrixx SD, ACO rošt D 400, liatina"1896			1 896,000		
		Súčet			1 896,000		
32	895970000R	Montáž vsakovacieho systému	ks	2,000	587,21	1 174,42	
		"vsakovací systém"2			2,000		
		Súčet			2,000		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				31 797,80	
33	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	16,27	81,35	
34	404410037940	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	2,000	61,20	122,40	
35	404410180246	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	46,57	46,57	
36	404410180050	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-142r.2 V1RA2 "Platí pre (návštevníci vyznač. objektu-2 riadky)", rozmer 315x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	56,43	56,43	
37	404410033925	Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 x 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	62,49	62,49	
38	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	10,500	12,38	129,99	
		3*3,5			10,500		
		Súčet			10,500		
39	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	3,000	3,17	9,51	
40	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	10,000	6,44	64,40	
41	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	250,00	250,00	
42	916561111	Osadenie obrubníka do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	570,000	16,37	9 330,90	
		"osadenie línie z kamennej kocky"180			180,000		
		"osadenie kamenného obrubníka"250+140			390,000		
		Súčet			570,000		
43	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	27,100	125,27	3 394,82	
		0,05*(250)+0,04*140+0,05*180			27,100		
		Súčet			27,100		
44	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný žulový, 100x400x200 mm	m	250,000	28,34	7 085,00	
		"obrubník žulový 100x400x200 mm"250			250,000		
		Súčet			250,000		
45	583810001400.S	Obrubník kamenný rovný 50x200x600 mm	m	140,000	29,48	4 127,20	
		"kamenný obrubník 50x200x600"140			140,000		

		Súčet		140,000		
46	583810000200.S	Kocka dlažbová, veľkosť 100 mm	m2	2,000	176,31	352,62
		"kamenná kocka pre oddelenie parkovacích státí"2		2,000		
		Súčet		2,000		
47	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	2,000	127,34	254,68
48	553560001700.S	Záhradná lavička, brúsený betón sivý	ks	2,000	1 097,32	2 194,64
		"výška 450, šírka 1500, hĺbka 450 mm, Brúsený sivý"2		2,000		
49	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	1,000	23,48	23,48
50	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	382,500	2,37	906,53
		225*1,7		382,500		
		Súčet		382,500		
51	979082119.S	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	382,500	0,55	210,38
52	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	382,500	2,57	983,03
53	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	382,500	5,52	2 111,40
99		Presun hmôt HSV				1 694,62
54	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 389,035	1,22	1 694,62
M		Práce a dodávky M				4 135,86
21-M		Elektromontáže				4 135,86
55	210011444	Chránička delená KOPOHALF	m	138,000	2,34	322,92
56	286130071900	Chránička delená KOPOHALF BA 06110/2 BA, červená, DN 110, KOPOS	m	138,000	27,63	3 812,94
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 950,00
57	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	720,00	720,00
58	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	580,00	580,00
59	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	400,000	1,00	400,00
60	000600021.S	Zariadenie staveniska, oplotenie	kpl	1,000	250,00	250,00
61	001400031.S	Ostatné náklady stavby - práce na pamiatkových objektoch bez rozlíšenia	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
		"sťažené podmienky pre prácu v blízkosti kultúrnej pamiatky"1		1,000		
		Súčet		1,000		
		Celkom				114 645,75

Výkaz/ výmer

Stavba: PARKOVISKO NA ULICI P.O. HVIEZDOSLAVA 616, LEVICE
Miesto: Hviezdoslavova ulica, Levice
Investor: Mesto Levice, Námestie hrdinov č. 1, 934 32 Levice
Objekt: VEREJNÉ OSVETLENIE
Časť: Elektroinštalácia
Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Dátum: 12. 01. 25
JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
Elektromontáže							13 979,16
1			Kábel silový 1kV CYKY-J 4x10	m	157,00	3,14	492,98
2			Kábel uložený v zemi do CYKY -J 4x10 v pieskovom lôžku, v ryhe 350x800mm	m	157,00	2,17	340,69
3			chránička FXKVR 75	m	130,00	2,13	276,90
4			Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená v zemi	m	130,00	1,94	252,20
5			Montáž svetidla na stožiar, odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou, vrátane plošiny	ks	6,00	37,92	227,52
6			Osadenie stožiaru v bet. základe do 10m vrátane plošiny	ks	6,00	55,37	332,22
7			Ručný výkop jamy pre stožiar VO do 2m3, zemina tr.3	ks	6,00	65,55	393,30
8			Zriadenie betónového základu pre svetidlo z prostého betónu do debnenia tr.B20 podľa výkresu s PVC rúrou a obsypom...zhrutnenie..	ks	6,00	81,34	488,04
9			podsypanie jamy, zemina 3-4	ks	6,00	15,27	91,62
10			Úprava káblu ryhy šírky 35, hĺbka 80cm, zemina tr.3	m	117,00	1,46	170,82
11			Podsypanie ryhy šírky 35, hĺbka 20 cm tr.3	m	117,00	0,55	64,35
12			Vytýčenie sietí, inž. činnosť	hod	12,00	18,37	220,44
13			Stožiar vo farbe svetidla , vodkúty, výška osadeného stožiaru od zeme 3m, montážny priemer pre svetidlo 60mm	ks	6,00	419,57	2 517,42
14			Pripojenie na existujúce vedenie v exist. stožiaroch na svorkovnicu	ks	1,00	231,48	231,48
15			Výzbroj pre stožiar - svorkovnica + poistka úprava existujúceho	ks	1,00	94,27	94,27
16			Výzbroj pre stožiar - svorkovnica + poistka EKM 2072	ks	6,00	85,21	511,26
17			Prepáťová ochrana (PO) svetidla , montáž do priestoru výzbroje stožiaru	ks	6,00	68,37	410,22
18			Montáž elektrovýzbroje stožiaru + PO	ks	7,00	29,47	206,29
19			Svetidlo LED parkové 40W,4000lm/3000K	ks	6,00	318,66	1 911,96
20			Nastaviteľný adaptér k svetidlu	ks	6,00	138,49	830,94
21			Kábel silový 1kV H07RN-F 2x1,5	m	60,00	1,14	68,40
22			Montáž kábelu H07RN-F 2x1,5	m	60,00	1,38	82,80
23			Montážny materiál, svorky, prechodky	set	1,00	384,00	384,00
24			Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03, SU-T, SP01)	ks	20,00	2,17	43,40
25			HR-Svorka SR2	ks	8,00	7,94	63,52
26			HR-Svorka SR3	ks	6,00	9,17	55,02
27			Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	135,00	3,54	477,90
28			HR-Svorka SP01 pre spojenie kovových súč..	ks	6,00	2,16	13,08
29			Uzemňovacia páska FeZn30x4	kg	120,00	3,55	426,00
30			Drôt uzemňovací 10 mm	kg	15,00	3,17	47,55
31			Vybúranie konštrukcie komunikácie hr. do 500 mm s krytom z asfaltového betónu	m2	10,00	9,37	93,70
32			Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	45,00	3,28	147,60
33			Spätňá úprava povrchu -povrch z asfaltového betónu priem. hr. 500 mm (AC hr. 50 + 60mm, PB C 16/20 hr. 150 mm, ŠD hr. 200 mm)	m2	10,00	39,46	394,60
34			Zaistenie vypnutého stavu	hod	8,00	35,11	280,88
35			Skušobná prevádzka	hod	2,00	50,00	100,00
36			Strojový výkop ryhy v zemine tr.3, pre kábluvedenie 35x70cm	m	117,00	6,27	733,59
37			Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy a dokumentácie skutočného vyhotovenia	hod	15,000	33,48	502,20
Celkom bez DPH							13 979,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PROJEKT VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ NA VEREJNOM PRIESTRANSTVE
UL. HVIEZDOSLAVA - PODHRADIE V MESTE LEVICE

Objekt:

SO-Krajinná architektúra -Sadové úpravy

JKSO:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Levice, Nám. hrdinov č. 1, 934 32 Levice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ŠuranM s.r.o.

IČO:

52483738

IČ DPH:

SK2121040185

Projektant:

Ing. Dušan Daniš, PhD.- 0068KA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Dušan Daniš, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

27 007,85

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

27 007,85

20,00 %

5 401,57

Cena s DPH

v EUR

32 409,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

PROJEKT VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ NA VEREJNOM PRIESTRANSTVE
UL. HVIEZDOSLAVA - PODHRADIE V MESTE LEVICE

Objekt:

SO-Krajinná architektúra -Sadové úpravy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Levice, Nám. hrdinov č. 1, 934 32 Levice

Projektant:

Ing. Dušan
Daniš, PhD.-

Zhotoviteľ:

ŠuranM s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Dušan
Daniš, PhD.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							27 007,85
D HSV Práce a dodávky HSV							27 007,85
D 1 Zemné práce							263,25
6	K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3, vrstva 200 - 300 mm - vytvorenie valu a muldy	m3	75,000	3,51	263,25
D D2 231 – Výsadby zelene							19 514,71
15	K	183101228	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,001m3, vrátane likvidácie prebytočnej zeminy	ks	2 457,000	0,33	810,81
16	K	183205131.S	Založenie záhonu s urovaním zeminy alebo substrátu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	716,000	0,47	336,52
22	K	184102212.1	Výsadba rastliny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 0,001 m3	ks	2 457,000	0,35	859,95
23	M	02662011005	<i>Deschampsia cespitosa</i> "Waldschratt" 3ks/m²	ks	530,000	5,35	2 835,50
24	M	02662011006	<i>Carex pendula</i> 3ks/m²	ks	330,000	5,56	1 834,80
24	M	02662011006	<i>Molinia arundinacea</i> "Bergfreund" 2ks/m²	ks	114,000	5,72	652,08
24	M	02662011006	<i>Kniphofia uvari</i> 3ks/m²	ks	171,000	4,85	829,35
24	M	02662011006	<i>Perovskia atriplicifolia</i> 2ks/m²	ks	115,000	4,42	508,30
24	M	02662011006	<i>Helenium hoopesii</i> 3ks/m²	ks	171,000	4,11	702,81
24	M	02662011006	<i>Hemerocallis</i> nad 60 cm, žltý 5ks/m²	ks	285,000	6,15	1 752,75
24	M	02662011006	<i>Campanula persicifolia</i> "Blue" 7ks/m²	ks	399,000	5,18	2 066,82
24	M	02662011006	<i>Aster x frikartii</i> 3ks/m²	ks	171,000	3,75	641,25
24	M	02662011006	<i>Verbena bonariensis</i>	ks	171,000	4,44	759,24
34	K	184808316	Hnojenie výsadby v živici obaľovaným hnojivom s 9 mes. postupným uvoľňovaním	kg	49,140	0,97	47,67
35	M	710000109	Hnojivo v živici obaľované s 9 mes. postupným uvoľňovaním 10g/trvalka	kg	24,570	7,29	179,12
36	M	710000110	Kondicionér (napr. Agrosil LR) 10g/trvalka	kg	24,570	6,11	150,12
37	K	184921099	Mulčovanie rastlín kôrou z ihličnatých drevín pri hrúbke mulča 70 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	716,000	1,22	873,52
38	M	410000199	Mulčovací materiál - kôra z ihličnatých drevín fr. 0/40+	m3	50,120	63,47	3 181,12
39	K	185804313	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2, 100l/strom v týždenných periódach	m3	20,048	24,59	492,98
D 231 231 - Plochy a úpravy územia							3 689,87
40	K	181301191.1	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky - hl. výkopu 180 mm	hod.	6,000	38,50	231,00
41	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5 - revitalizované a novo-založené trávniky	m2	960,000	0,39	374,40
62	K	183403199	Obrobenie pôdy rotadaironom - spätnou frérou, v rovine - kvetnatá lúka do sucha (zmes Sinovrat 4-6 g m2)	m2	480,000	0,37	177,60
63	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +100 mm, v rovine - kvetnatá lúka do sucha (zmes Sinovrat 4-6 g m2)	m2	480,000	0,48	230,40
64	K	183403109	Založenie trávnik výsevom - kvetnatá lúka do sucha (zmes Sinovrat 4-6 g m2)	m2	480,000	0,91	436,80
65	M	0057211201	<i>Trávna zmes kvetnatá lúka do sucha (zmes Sinovrat 4-6 g m2)</i>	kg	24,000	11,97	287,28
62	K	183403199	Obrobenie pôdy rotadaironom - spätnou frérou, v rovine - intenzívny trávnik	m2	480,000	0,42	201,60
63	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +100 mm, v rovine - intenzívny trávnik	m2	480,000	0,73	350,40
64	K	183403109	Založenie trávnik výsevom do podmienok s nedostatkom vlhky (50g/m2) - intenzívny trávnik	m2	480,000	0,91	436,80
65	M	0057211201	<i>Trávna zmes do podmienok s nedostatkom vlhky (50g/m2) - intenzívny trávnik</i>	kg	24,000	12,34	296,16
46	K	185804314	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2, 2l/m2/deň v týždenných periódach	m3	26,880	24,83	667,43

	D	99	Presun hmôt HSV					365,40
47	K	998231319	Presun hmôt vnútrostaveniskový pre sadov.práce	t	105,000	3,48		365,40
	D	D2	231 – konštrukcie a povrchy					3 174,62
48	K	181301191.1	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky - hl. výkopu 180 mm	hod.	6,000	38,50		231,00
66	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-22 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	170,000	4,69		797,30
67	M	676133006	štrkodrvina fr.0-22 mm, vrátane dopravy	m3	25,500	22,84		582,42
64	K	564801199	Konštrukcia vrchnej vrstvy chodníka z drveného kameniva hr. 30 mm - lomový lámaný andezit fr. 4-8 mm s rozprestrením	m2	170,000	2,31		392,70
65	M	676133005	Drvené kamenivo fr. 4-8 mm lomový lámaný andezit, vrátane dopravy	m3	5,100	32,94		167,99
63	M	676133004	Obrubník z ocelevej pásoviny, hr. 3 mm výška 200 mm, vrátane kotviacich prvkov - tyče bet. oceľ (roxor) priemeru 8 mm, dl. 300 mm, rezerva 5%	m	75,600	13,27		1 003,21

Verejný obstarávateľ : Mesto Levice

Predmet zákazky : „Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslava 616, Levice“

Zoznam všetkých známych subdodávateľov

Uchádzač: Šuran M s.r.o., Ulica Pri Dorni 3504/20, 924 01, Galanta, IČO: 52483738

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky „Parkovisko na ulici P.O. Hviezdoslava 616, Levice“ vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je **Mesto Levice** sa budú podieľať nasledovný subdodávateľia

Por. č.	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu obchodné meno, sídlo a IČO	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko,	Predmet subdodávok	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu predmetu zmluvy	Podiel plnenia zo zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.	Vimont s.r.o. , Kráľová nad Váhom 337, 925 91, Kráľová nad Váhom	Mário Vince - konateľ	Verejné osvetlenie	5 %	7 781,64

- V zmysle § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), **uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.**
- V zmysle § 41 ods. 6 zákon o verejnom obstarávaní, nakoľko ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác, verejný obstarávateľ nevyžaduje od uchádzača údaje o dodávateľovi/dodávateľoch tovaru.
- V zmysle Čl. XI ods. 11.6 Zmluvy o dielo, navrhovaný subdodávateľ musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorým sa bude podieľať na plnení predmetu zmluvy.
- V zmysle § 11 ods. 1 písm. b) a písm. d) zákona o verejnom obstarávaní, navrhovaný subdodávateľ alebo subdodávateľ podľa osobitného predpisu, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), ak mu takúto povinnosť zákon ukladá a nesmie mať v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona. (Poznámka: uplatňuje sa pri jednorazovom plnení od 100 000 EUR bez DPH).

V Galante dňa

Martin Šuran - konateľ

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: 11.03.2024

Číslo vložky: 31520

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : ŠuranM s. r. o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Ulica Pri Derni

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 3504/20

c) **Názov obce:** Galanta

d) **Psč:** 924 01

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 52483738

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : od: 29.09.2020

II. Oprávnená osoba

Obchodné meno : Advokátska kancelária Fedič & Partners s.r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Markova

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 9

c) **Názov obce:** Bratislava - mestská časť Petržalka

d) **Psč:** 85101

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO : 47256524

Platnosť : od: 29.09.2020

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Martin Šuran

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Ulica pri Derni

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 3504/20

c) **Názov obce:** Galanta

d) **Psč:** 92401

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia :

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 29.09.2020

IV. Verejní funkcionáři

Bez záznamov.

V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

Dátum oznámenia : 26.02.2024

Dátum overenia : 25.02.2024

Typ overenia : k 31. decembru kalendárneho roku

VI. Udelené pokuty

Bez záznamov.

VII. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.

